
МОЗ УКРАИНЫ 

Винницкий национальный медицинский университет  

им. М.И. Пирогова 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 43 ОТ 11.03.2020 

На основании письма МОН Украины № 1/9-154 от 11.03.2020 р. 

приказываю: 

1. Приостановить учебный процесс на всех курсах и факультетах, для 

отечественных и иностранных граждан с 12.03. по 03.04.2020. 

Перевести обучение и работу библиотеки на дистанционную 

форму (дополнительная информация на сайтах кафедр и 

библиотеки).  

2. На период временной приостановки учебного процесса отменить 

проведение научно-практических, культурных, спортивных и 

других мероприятий. 

3. Запретить поездки студентов, профессорско-преподавательского 

состава, сотрудников в другие города Украины и за границу. 

Контроль будет происходить в сотрудничестве с пограничной та 

миграционной службами. В случае выявления факта выезда за 

границу без разрешения деканата, студент будет отчислен, 

аннулирована посвидка. Повторная выдача приглашения на 

обучение будет произведена после официального прекращения 

пандемии коронавируса (по информации ВООЗ). 

4. Информацию по профилактике заболевания смотрите на 

информационных стендах общежитий и группах студентов в соц. 

сетях. 

5. В случае появления симптомов (повышенная температура, ломота 

в теле, насморк и кашель, диарея и рвота) звоните по телефону 

066-3110077 (деканат по работе с иностранными студентами). 


